



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2013 № 1611-па

О внесении дополнений и изменений в Положение о Коллегии при мэре города Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.11.2011 № 2220

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 37 Устава городского округа "Город Южно-Сахалинск", распоряжением администрации города от 12.02.2013 N 22р "О структуре администрации города Южно-Сахалинска и штатном расписании аппарата администрации города Южно-Сахалинска" администрация города Южно-Сахалинска **постановляет:**

1. Внести в Положение о Коллегии при мэре города Южно-Сахалинска, утвержденное постановлением администрации города Южно-Сахалинска от 22.11.2011 № 2220 следующие дополнения и изменения:

1.1. Раздел II дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

"2.9. Рассмотрение отчетов о деятельности муниципальных казенных и бюджетных учреждений, в которых отражаются результаты деятельности подведомственного администрации города Южно-Сахалинска учреждения, текущие проблемы, а также определяются цели и задачи по оптимизации деятельности учреждения".

1.2. В разделе IV:

1.2.1. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

"4.3. Рассмотрение вопросов на заседаниях Коллегии планируется на кварталный период. План заседаний Коллегии входит в кварталный план администрации города отдельным пунктом, включает в себя перечень вопросов с указанием даты его рассмотрения, отраслевого (функционального) органа администрации города, структурного подразделения аппарата администрации города и муниципального казенного и бюджетного учреждения, ответственного за его подготовку и курирующего вице-мэра".

1.2.2. В пунктах 4.4, 4.6, 4.9, 4.11 - 4.15, 4.25 слова "Организационный отдел" в соответствующем падеже заменить словами "организационный отдел Управления внутренней политики" в соответствующем падеже.

1.2.3. В пунктах 4.6, 4.9, 4.11 слова "подразделения администрации города" в соответствующем падеже заменить словами "отраслевые (функциональные) органы администрации города, структурные подразделения аппарата администрации города и муниципальные казенные и бюджетные учреждения," в соответствующем падеже.

1.2.4. В пунктах 4.8, 4.10, 4.15, 4.22 слова "структурные подразделения администрации города" в соответствующем падеже заменить словами "отраслевые (функциональные) органы администрации города, структурные подразделения аппарата администрации города и муниципальные казенные и бюджетные учреждения" в соответствующем падеже.

1.2.5. В пункте 4.7 абзац третий дополнить словами "и прокуратуры города Южно-Сахалинска".

1.2.6. В пунктах 4.15, 4.17, 4.24 слова "Отдел информационной политики администрации города" в соответствующем падеже заменить словами "Управление информационной политики МКУ "Управление делами администрации города Южно-Сахалинска" в соответствующем падеже.

1.2.7. Пункт 4.16 дополнить абзацем следующего содержания: "При необходимости заседания Коллегии могут проходить в закрытом режиме. Вопросы, выносимые на закрытые заседания Коллегии, а также участники заседаний определяются мэром города".

1.2.8. В пункте 4.25 абзац первый дополнить текстом следующего содержания: "Копия списка организационным отделом Управления внутренней политики передается должностному лицу, ответственному за организацию пропускного режима в здании администрации города".

1.2.9. В пунктах 4.27, 4.28 слова "Отдел по работе с документами и контролю администрации города" в соответствующем падеже заменить словами "отдел по работе с документами и контролю МКУ "Управление делами администрации города Южно-Сахалинска" в соответствующем падеже.

1.2.10. В пункте 4.29 слова "Управление хозяйственного обеспечения администрации города" заменить словами "Управление хозяйственного обеспечения МКУ "Управление делами администрации города Южно-Сахалинска".

1.2.11. В пункте 4.30 слова "Управление информатизации и программного обеспечения администрации города" заменить словами "Управление информатизации МКУ "Управление делами администрации города Южно-Сахалинска".

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра, руководителя аппарата администрации города Южно-Сахалинска.